
1 

 

Výpis usnesení z 20. mimořádného zasedání Rady 

Libereckého kraje konaného dne 13. 12. 2019 

USNESENÍ č. 2310/19/mRK 

Revokace usnesení č. 2169/19/RK - změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 434/19 – snížení 

výdajů kapitoly 920 05 – kapitálové výdaje odboru sociálních věcí, navýšení výdajů v kapitole 

920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, navýšení výdajů  

v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí,  

a poskytnutí mimořádného účelového příspěvku zařízení Domov a Centrum aktivity, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

r e v o k u j e  

usnesení č. 2169/19/RK - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 434/19 – snížení výdajů kapitoly 

920 05 – kapitálové výdaje odboru sociálních věcí a navýšení výdajů v kapitole 920 14 – kapitálové 

výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, a navýšení výdajů v kapitole 912 05 - Účelové 

příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, a poskytnutí mimořádného účelového 

příspěvku zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, v částech 

1. snižují se výdaje v kapitole kapitola 920 05 – Kapitálové výdaje odboru sociálních věcí,  

v celkové výši 28.366.192 Kč, v tom 

      a) akce číslo 0590710000 – Rozvojové záměry příspěvkových organizací v celkové výši 

7.432.912 Kč, 

2. navyšují se výdaje v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 

majetku, v celkové výši 27.166.192 Kč 

      d) akce číslo 0590871513 - Domov důchodců Velké Hamry, p. o. - přístavba DZR - navýšení 

kapacity I. etapy ve výši 10.081.192 Kč, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 434/19, kterým se upravuje výdajová část 

rozpočtu Libereckého kraje následovně 

1. snižují se výdaje v kapitole kapitola 920 05 – Kapitálové výdaje odboru sociálních věcí,  

v celkové výši 26.786.350 Kč v tom 

      a) akce číslo 0590710000 – Rozvojové záměry příspěvkových organizací v celkové výši 

5.853.070 Kč, 

      b) akce číslo 0590881521 – Domov a Centrum aktivity, p. o. - zateplení budovy č. p. 493  

v celkové výši 1.380.000 Kč, 

      c) akce číslo 0590811514 - Domov důchodců Vratislavice nad Nisou, p. o. - rekonstrukce 

kuchyně v celkové výši 13.200.000 Kč, 

      d) akce číslo 0590791514 - Domov důchodců Vratislavice nad Nisou, p. o. - PD - půdní 

vestavba pavilonu A a B v celkové výši 270.000 Kč, 

      e) akce číslo 0590801514 - Domov důchodců Vratislavice nad Nisou, p. o. - IZ - venkovní 

izolace v celkové výši 1.800.000 Kč, 

      f) akce číslo 0590821520 - Výstavba nového multislužbového objektu a náklady  

na zpracování PD APOSS v celkové výši 3.100.000 Kč, 



Výpis usnesení z 20. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13. 12. 2019 

 2  

      g) akce číslo 0590831501 - Jedličkův ústav, p. o. - oprava ležaté kanalizace a oprava povrchu 

zpevněných ploch v závislosti na akci v celkové výši 200.000 Kč, 

      h) akce číslo 0590841507 - Denní a pobytové sociální služby, p. o. - rekonstrukce/výstavba 

objektu v České Lípě v celkové výši 983.280 Kč, 

2) navyšují se výdaje v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 

majetku, v celkové výši 25.586.350 Kč 

      a) zavedením nového SU akce číslo 0590811514 - Domov důchodců Vratislavice nad Nisou, 

p. o. - rekonstrukce kuchyně v celkové výši 13.200.000 Kč, 

      b) zavedením nového SU akce číslo 0590821520 - Výstavba nového multislužbového 

objektu a náklady na zpracování PD APOSS v celkové výši 3.100.000 Kč, 

      c) akce číslo 1491081508 – SSP TEREZA - Zpracování projektové dokumentace  

pro transformaci zařízení v celkové výši 785.000 Kč, 

      d) akce číslo 0590871513 - Domov důchodců Velké Hamry, p. o. - přístavba DZR - navýšení 

kapacity I. etapa ve výši 8.501.350 Kč, 

3) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 – k účelové příspěvky příspěvkovým organizacím odboru 

sociálních věcí, v celkové výši 1.200.000 Kč zavedením následujícího ukazatele - akce číslo 

05501281521 – Domov a Centrum aktivity - Zpracování zastavovací studie v Hodkovicích nad 

Mohelkou ve výši 1.200.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 05 – účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím odboru sociálních věcí v celkové výši 1.200.000 Kč 

organizace Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 451,  

463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 71220097, akce č. 05501281521 – Domov a Centrum 

aktivity - Zpracování zastavovací studie v Hodkovicích nad Mohelkou ve výši 1.200.000 Kč, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemcům mimořádného účelového příspěvku formou 

zálohové platby ve výši 50% do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatelem, další 

závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace  

o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy 2, 

nejpozději však do 1. 3. 2020. Finanční prostředky budou zaslány na bankovní účet příslušné 

organizaci až po ukončení činnosti, ve výši skutečně vynaložených výdajů, maximálně však do 

výše uvedené v rozhodnutí rady kraje, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 1. 3. 2020, 

4. o předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 

mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 10. 3. 2020 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 434/19 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 17. 12. 2019 

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit 

vyrozumění ředitelky Domova a Centra aktivity, příspěvkové organizace resortu sociálních 

věcí, o vydaném usnesení Rady Libereckého kraje a zajistit další postup pro realizaci akce číslo 

05501281521 – Domov a Centrum aktivity - Zpracování zastavovací studie v Hodkovicích  

nad Mohelkou, za podmínky, že bude změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 434/19 

schváleno Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 17. 12. 2019. 

Termín: 31. 12. 2019 



Výpis usnesení z 20. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13. 12. 2019 

 3  

USNESENÍ č. 2311/19/mRK 

Stanovisko k rekodifikaci stavebního práva 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

k připravované rekodifikaci stavebního práva následující stanovisko: 

Nesouhlasíme s navrhovaným rozbitím spojeného modelu veřejné správy vytržením stavebních 

úřadů z tohoto spojeného modelu. Nemáme přitom nic proti vzniku Nejvyššího stavebního úřadu 

jako ústředního orgánu státní správy pro stavební agendu, avšak vytvoření zvláštní soustavy 

stavebních úřadů v území považujeme za nadbytečné, neboť neřeší podstatu problému současného 

stavebního práva – jeho procesní složitost a komplikovanost. Máme za to, že současné obecní  

(o jejichž počtu a personálním naplnění lze dále jednat) a krajské stavební úřady jsou odborně plně 

schopny nový stavební zákon ve finální verzi, v praxi, řádně aplikovat, právě za metodické pomoci 

nově vzniklého Nejvyššího stavebního úřadu. Pokud by MMR ustoupilo od předmětných 

navrhovaných institucionálních změn, vznikl by zároveň mnohem větší prostor pro věcnou 

odbornou diskuzi o podobě  nového stavebního zákona, když kraje a obce, možná i více než MMR, 

chápou jeho potřebnost.  

Odkazujeme zároveň na jednoznačné stanovisko Rady Asociace krajů ČR ze dne 6. 12. 2018, kde  

v usnesení č. 152 v bodě III Rada „odmítá záměr MMR na vytržení stavebních úřadů ze spojeného 

modelu veřejné správy a dále odmítá záměr MMR na omezení působnosti MV vůči územním 

samosprávným celkům ve prospěch MMR a prosazuje respektování stávajícího stavu dělby 

kompetencí na tomto úseku“.  

Paragrafované znění nového stavebního zákona přitom přináší některé určitě pozitivní prvky - např. 

zavedení apelačního principu – tj. povinnost nadřízeného orgánu rozhodnout ve věci, nejen rušit 

napadené rozhodnutí a věc vracet, zavádí digitalizaci stavební agendy, ruší dualitu územního  

a stavebního řízení, měl by stavební řízení zásadně zrychlit a našly by se i další kladné body pro 

novou právní normu. Právě proto je však podle nás třeba nejdříve odstranit zásadní sporný bod 

rekodifikace stavebního práva z pohledu obcí a krajů (institucionální změny), a potom společně 

řešit další sporné body, především počet, význam a ochranu jednotlivých veřejných zájmů v řízení.  

Za současného stavu však žádáme předsedu vlády a ministryni pro místní rozvoj o pozastavení 

procesu přípravy rekodifikace stavebního práva a vyvolání jednání, které by odstranilo 

nejzásadnější sporný bod – vytržení stavebních úřadů ze spojeného modelu veřejné správy 

a  u k l á d á  

hejtmanovi Libereckého kraje Martinu Půtovi předložit toto stanovisko ke schválení rovněž 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2019 

USNESENÍ č. 2312/19/mRK 

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast 

Liberecko č. OLP/5632/2019 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast 

Liberecko č. OLP/5632/2019, dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, s dopravcem ČSAD Liberec, a.s., IČO 25045504, se sídlem 

České mládeže 594/33, Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec, 



Výpis usnesení z 20. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13. 12. 2019 

 4  

2. o zrušení Oznámení předběžných informací pro veřejnou zakázku na služby, které bylo 

uveřejněno v Úředním věstníku Evropské Unie dne 2. 11. 2018, jehož předmětem je zajištění 

veřejných služeb v přepravě cestujících v oblasti Liberecko Jih a Sever vnitřním dopravcem  

– společností Autobusy LK, s.r.o., IČO 06897517, se sídlem Liberec IV - Perštýn, U Jezu 

525/4 s předpokladem plnění od 15. 12. 2019, 

s c h v a l u j e  

1. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast 

Liberecko č. OLP/5632/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností ČSAD 

Liberec, a.s., IČO 25045504, se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI - Rochlice, 460 06 

Liberec, zastoupenou Martinem Bobkem, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Řádkem, 

členem představenstva, 

2. formulář Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací k Oznámení předběžných 

informací pro veřejnou zakázku na služby, které bylo uveřejněno v Úředním věstníku Evropské 

Unie dne 2. 11. 2018, jehož předmětem je zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících  

v oblasti Liberecko jih a sever vnitřním dopravcem – společností Autobusy LK, s.r.o.,  

IČO 06897517, se sídlem Liberec IV - Perštýn, U Jezu 525/4, s předpokladem plnění  

od 15. 12. 2019 – nebude realizováno 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, předložit smlouvu č. OLP/5632/2019 k podpisu hejtmanovi, 

Termín: 13. 12. 2019 

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit uveřejnění formuláře Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací  

v Úředním věstníku Evropské Unie. 

Termín: 13. 12. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec 13. 12. 2019 

zapsala Bc. Jana Kvapilová 

 


